

Referat fra Skolebestyrelsesmødet Tirsdag den 1. december 2020

Afbud fra: Martin og Eva og Lone

Tilstede var: Jakob, Mogens, Stella, Helle, Berit, Thomas, Jacob og Morten

2020-051	Valg af ordstyrer Jakob vælges som ordstyrer
2020-052	Orientering om COVID-19 og skolen Controller for rengøringen oplyser, at de lever op til de krav der er gældende fra den 19. juni, dvs. reglerne følges. Ved rundvisning af eksterne, så anbefales det, at man går rundt i få klasser og bruger mundbind. Forældre anbefales at bruge mundbind på skolen. Vi arbejder fortsat med de fælles retningslinjer udsendt fra SST. Oplevelsen er, at det er sværere at komme i kontakt med medarbejdere i kommunen, og ofte bliver møder aflyst. Corona er en fælles fare og får os til stå tættere sammen. Det kan medvirke til større samfundssind for vores elever. Vedrørende <u>smittede</u> personer oplyser SST, at hvis man har været i kontakt med en smittet person i mere end 15 minutter inden for to meters afstand ved enten kraftig udånding, sang, høj tale, aktiviteter, der indebærer fysisk anstrengelse som fitness, eller ophold i lukkede rum med dårlig ventilation, så skal man testes.
2020-053	Meddelelser fra, Formanden , Formanden udtræder af skolebestyrelsen, da han har fået job på afdeling Svallerup. Det er ifølge Styrelsesvedtægten §2 stk. 3 ikke foreneligt med forsat deltagelse i skolebestyrelsesarbejdet, og derfor stopper Jakob. Mogens konstitueres som formand, og på næstkommende bestyrelsesmødet i januar vælges formand Der har været afholdt skolebestyrelseskursus den 16. november, hvor vi var repræsenteret, og vi var enige om, at vi havde forholdsvis godt styr på bestyrelsesarbejdet. Mogens har været med til 3 strategimøder i kommunen. Undersøgelsen fra VIVE af folkeskolerne i Kalundborg er udsendt den 21.11.2020. Den er svær at blive klog på. Et nedslag viser, at det generelle billede er, at skolelederne ifølge medarbejderne sætter det rette hold og skaber motivation og engagement for medarbejderne og i mindre grad observerer undervisning og drøfter elevernes udvikling systematisk. Undersøgelsen tegner måske et billede af Kalundborg kommunes skolevæsen, men er ikke et dækkende billede af Kathøj Svallerup skole. Skoleledelsen , om status, test, fravær, m.m. Elevtal, Personalesituation, fravær, Der er igangværende småforbedringer på Kathøj og på Svallerup og IT er snart ved at være færdige. Der skal etableres 4 sorteringsskraldespande på skolerne. Vi arbejder på at gøre det så hensigtsmæssig og så pædagogisk som muligt. Elevtallet er steget hen over efteråret fra 106 til 115, og da der samtidig har været flere opsigelser, så er der sket en del ansættelser. Det drejer som en lærer til STU, en fuldtidsvikar til Kathøj, to pædagoger til

Svallerup og 2 lærere. Hvordan det ser ud til næste skoleår kan vi kun gisne om.

Sygefraværet er på 4,8 % for oktober måned, hvilket er på niveau med årsgennemsnittet og noget lavere end den kedelige rekord i september. På Svallerup var det 6,8 %, på Kathøj 3,3 % og på STU på 2,7 %. Årets gennemsnitlige fra ligger på 4,9 % for den samlede skole. Der sendes invitation ud til at deltage i en arbejdsgruppe om vores pædagogisk fundament, dvs. udarbejdelse af et katalog over, hvilke metoder vi anvender m.m.

Afdeling Svallerup.

Vi har nu 60 elever på skolen, og skal derfor oprette et team. Vi har valgt i den forbindelse at sammensætte de nye elever i samme klasse, og tilknyttet en pædagog i klassen, som kender skolens struktur, kultur og værdier. Vi har ansat både lærere og pædagoger. Samtidigt skal vi have en ny studerende som også er startet i dag.

Vores nye køkkendame i virksomhedspraktik er virkelig sød, og hun bager boller til os ons-fredag. Og eleverne sætter stor pris på det. Det er lidt utroligt hvor stor betydning det kan have.

Vi er på vej ind i julemåneden, og vi kører et tilpasset program, som dækker julen flot ind trods alt. Vi vil fx. nynne ved Lucia optaget.

Personalet har gennemført de fleste af skole/hjem-samtalerne nu her, og det er lykket på trods af restriktionerne.

Afdeling Kathøj.

Der er 57 elever på Kathøj.

Vi har haft besøg af Absalon, der hjælper os med også at sætte fokus på fagfaglige del. Næste gang er på Svallerup den 14. december.

Forskere fra VIVE, det Nationale Forsknings og Analysecenter for Velfærd, kommer på besøg på Kathøj den 7. december og observerer undervisningen, interviewer elever, lærer, pædagog, forældre, bestyrelse og ledelsen. Det er et led i en analyse i en mulig nyordning af specialområdet.

Kathøj lukkede skolen i torsdags og eleverne havde virtuel undervisning pga. at der lukkes for vandet i forbindelse med Absalonbyggeriet.

Projekt opgaven er vel overstået og emnet "at være en del af noget" blev fortolket på mange måder. Vi havde eksempler på "at være en del af en fanklub" – At være "at have en fælles interesse for reparation af cykler" til hvorfor har mennesker behov for at være en del af noget, Maslows behovspyramide og betydning af venskaber.

Vi starter op med vores klubaftener efter jul. De har et fagligt behandlingsmæssigt fokus, og de er meget savnede blandt vores elever.

Vi igangsætter arbejdet med Konfront/VR-værktøjet sidst i januar måned og vi er spændte på, hvad det kan betyde for vores elever.

Fra d. 19/1 til 22/1 er der terminsprøver og de rykker nærmere.

Afdeling STU.

Medarbejderne løber stærkt, men de gør det rigtig godt, og når godt rundt om eleverne og rammer og undervisning fastholdes og gennemføres trods travlhed.

Flere elever skal til prøve /eksamen til sommer gennem samarbejde med VUC og arbejder meget målrettet med det faglige.

Nogle er startet til Fysik/Kemi-undervisning på 10. Klasses-center på Allikelund i

	<p>Kalundborg. Dette er sket efter et godt samarbejde med Studievejleder og lærere på Allikelund.</p> <p>Der gennemføres i øjeblikket 12-ugers møder på Stu-elever som foregår med UU-vejleder, forældre eller støttekontaktperson samt Stu, hvor der tages stilling til om Stu er det rette tilbud, samt om den unge har sat sig begyndende mål for sit Stu-forløb.</p> <p>Den 18/12 slutter vi året af med Julebanko med eleverne med gode gaver og ønsker hinanden god juleferie kl. 12.</p>
2020-054	<p>Orientering fra Elevrådet.</p> <p>De har ikke afholdt møde på Kathøj siden sidst, men har været på bestyrelseskursus i november. Der har været afholdt elevrådsmøde på Svallerup, og de ønskede at blive mere inddraget i Coronareglerne på skolerne, og de ønskede at få indflydelse på, hvad man må have på sin I-pad.</p>
2020-055	<p>Taxa-ordning.</p> <p>Kørsel med taxa udfordrer os og eleverne i øjeblikket. Ofte skal vi bruge en del tid på at løse problemer eller kontroverser som ikke er foregået på matriklen. Enkelte børn udfordrer med musik, bevægelse i bussen, mundbind og lignende, ikke mindst fordi der er op til 11 elever i hver taxa. Bestyrelsen indstiller til, at skolen laver tydelige regler for adfærd for benyttelse af taxa. Det oplyses til børn, forældre og taxa-selskab.</p>
2020-056	<p>De nye ordensregler til godkendelse.</p> <p>Ordensregler har været oppe på P-møde på Kathøj og godkendes hermed af bestyrelsen.</p>
2020-057	<p>Budgetgennemgang 2021 / Regnskab 2020</p> <p>Regnskabet viser p.t. et overskud på 1,3 mio. Der pågår elevberegninger, hvilket kan påvirke overskuddet i positiv retning. Sidste år var overskuddet på 1,7 mio.</p> <p>Budgettet for 2021 er nu endeligt helt klar, og det er udregnet på baggrund af 106 elever og er på i alt 32.864.900,- Indstillet til godkendelse med bemærkning om, at budgettet i højere grad bør afspejle det reelle elevtal.</p>
2020-058	<p>Overvejelser om Forældretilfredshedsundersøgelse</p> <p>Vores mål er at undersøge forældrenes tilfredshed med skolen og derigennem være med til at udvikle den i en positiv retning. Derfor indstiller bestyrelsen til, at der i løbet af foråret iværksættes en undersøgelse blandt forældrene.</p>
2020-059	<p>Nye mødedatoer for 2020/21</p> <p>26. januar 23. marts 18. maj</p>
2020-060	<p>Eventuelt</p> <p>Vi vil alle sige tusind tak til Jakob for 8 års godt arbejde som skolebestyrelsesformand - og ønske tillykke med hans nye ansættelse</p> <p>Punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Valg af formand • Debat om smartwatch • Ordensregler på Svallerup • Forældretilfredshedsundersøgelse

Referat oplæst og underskrevet